
 
   ESTADO DO PARÁ  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  

GABINETE DO PREFEITO 

   CNPJ: 34.671.057/0001-34 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 PORTARIA Nº 073/GPMAAN/2021   

                                                                                                                                                       

“CONCEDE ADICIONAIS DE PROMOÇÃO AOS 

SERVIDORES QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. ”  

 

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, Estado do Pará, no uso de suas 

atribuições legais e nos Termos do Art. 85, da Lei Orgânica do Município: 

 

R E S O L V E:    

 

Art. 1º. Conceder Adicional de promoção (D) de 15% (quinze por cento) aos 

servidores relacionados abaixo, de acordo com o art. 7ª A da Lei nº 483 de  16 

de Abril de 2018. 

 

1.CARMENICE DA SILVA 

2.CELIA DE MELO LEITE 

3.CELIO ANDRE TAVARES 

4.CLAUDINEIA PRATES DA SILVA 

5.CLAUDIVAN FERREIRA DA SILVA 

6.DEUSMIR LUIZ GONCALVES 

7.DIUZA GERMANO DIAS RAMOS 

8.DORCAS ALVES MARINHO 

9.ELIENE PALMEIRA DA SILVA 

10.JOAO BATISTA LEITE HONORATO 

11.NIVALDO GOMES OLIVEIRA 

12.SEBASTIANA BARROS MARTINS SILVA 

 

Art. 2º - Encaminhe-se ao Departamento de Gestão de Pessoas para as 

providências de praxe. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo 

seus efeitos legais ao mês de janeiro de 2021, revogada as disposições em 

contrário.  



 
   ESTADO DO PARÁ  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE  

GABINETE DO PREFEITO 

   CNPJ: 34.671.057/0001-34 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  

 

Água Azul do Norte – PA, 29 de Janeiro de 2021.  

 

 

 

 

 

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO 

Prefeito Municipal 


